
Koncepce maturitní zkoušky na GyPce pro rok 2024 
 

 

Státní (společná) část MZ Školní (profilová) část MZ 

2 povinné zkoušky – didaktický 
test (DT): 
• 1. český jazyk a literatura, 
• 2. cizí jazyk, který je ve škole 

vyučován, nebo 
matematika 

1 až 2 povinné zkoušky: 
• 1. český jazyk a literatura – písemná práce a 

ústní zkouška 
• 2. cizí jazyk (Aj, Šj, Nj, Fj, Rj) – písemná práce a 

ústní zkouška – pouze v případě, že si žák tento 
cizí jazyk zvolil ve státní části a konal z něj DT 

Další 2 povinné zkoušky z předmětů podle nabídky 
ředitele školy. 

Max. 2 nepovinné zkoušky – 
didaktický test (DT) – žák volí z 
této nabídky: 
• cizí jazyk 
• matematika 
• matematika rozšiřující 

(matematika+) 

Max. 2 nepovinné zkoušky z předmětů, z nichž žák 
nekonal povinnou zkoušku. 

 

Přihlášku žák odevzdává nejdéle k 1. 12. 2023. 

Ředitel školy v souladu s § 79 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, určuje tuto nabídku předmětů pro 
další povinné zkoušky profilové části MZ pro jarní a podzimní zkušební 
období 2023, z nichž si žák 2 volí: 
 

Předmět Forma zkoušky 

anglický jazyk  písemná práce a ústní zkouška 

francouzský jazyk  písemná práce a ústní zkouška 

německý jazyk  písemná práce a ústní zkouška 

ruský jazyk písemná práce a ústní zkouška 

španělský jazyk písemná práce a ústní zkouška 

dějepis ústní zkouška 

základy společenských věd ústní zkouška 



matematika písemná zkouška 

fyzika ústní zkouška 

chemie ústní zkouška 

biologie ústní zkouška 

zeměpis ústní zkouška 

programování písemná zkouška 

deskriptivní geometrie písemná zkouška 

 

Žák musí maturovat ze čtyř různých předmětů. 
Profilovou zkoušku z cizího jazyka lze nahradit standardizovanou 
jazykovou zkouškou. Toto nelze v případě, že byla ve společné části MZ 
zvolena zkouška z matematiky. Přesný seznam uznávaných certifikátů 
viz odkaz dole. 
Žák může dále konat až 2 nepovinné zkoušky profilové části, a to z 
předmětů, z nichž nekonal povinnou zkoušku. 
Písemné zkoušky se budou psát formou tužka, papír. 
Odkaz na seznam standardizovaných jazykových zkoušek 2023: 
https://www.msmt.cz/file/57394/ 
 
 
31. 8. 2023 Mgr. Luděk Burian 

 ředitel školy 
 


